
UCHWAŁA NR XLI/327/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebów oraz zwrotu wydatków na pokrycie kosztów 
pogrzebów realizowanych przez Gminę Dąbie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15, 
art. 44 i art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268) 
w zw. z art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1947) 
Rada Miejska w Dąbiu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady sprawiania pogrzebów przez Gminę Dąbie i określa zasady zwrotu poniesionych 
wydatków na pokrycie kosztów pogrzebów realizowanych przez Gminę Dąbie. 

2. Zadania własne Gminy Dąbie polegające na sprawieniu pogrzebu osobom zmarłym realizuje Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbiu. 

§ 2. 1. Gmina Dąbie sprawia pogrzeb osobom zmarłym zamieszkałym lub przebywającym w chwili zgonu 
na terenie Gminy Dąbie w przypadku braku innych osób lub podmiotów, o których mowa w art. 10 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego 
oraz po rozpoznaniu sytuacji zmarłego przez pracownika socjalnego. 

3. Sprawienie pogrzebu jest świadczeniem nie wymagającym wydania decyzji administracyjnej. 

4. Wykonanie usługi pogrzebowej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zleca firmie prowadzącej usługi 
pogrzebowe. 

§ 3. 1. Pogrzeb sprawiany jest zgodnie z wyznaniem zmarłego, a w razie braku możliwości ustalenia 
wyznania zmarłego, pogrzebu dokonuje się zgodnie z miejscowymi zwyczajami. W przypadku, gdy nie jest 
możliwe ustalenie wyznania zmarłego lub gdy był on osobą niewierzącą, pogrzeb ma charakter świecki. 

2. Pochówku dokonuje się na cmentarzu najbliższym ostatniego miejsca zamieszkania zmarłego. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pochówku można dokonać w innym miejscu, niż określone 
w ust. 2, o ile łączny koszt pogrzebu nie przekroczy kwoty zasiłku pogrzebowego określonego według 
odrębnych przepisów obowiązujących w dniu pogrzebu. 

§ 4. Usługa pogrzebowa obejmuje w szczególności następujące czynności: 

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem; 

2) zakup trumny lub urny, krzyża, tabliczki; 

3) zakup odzieży; 

4) przygotowanie zwłok do pochówku; 

5) pokrycie kosztów chłodni oraz prosektorium; 

6) pokrycie kosztów transportu zwłok do miejsca pochówku; 

7) wykopanie i zasypanie grobu; 

8) obsługę pogrzebu; 

9) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

§ 5. 1. Zapłaty za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury wystawionej przez firmę, której 
pochówek został zlecony oraz rachunku lub pokwitowania za posługę duszpasterską i inne opłaty za usługi 
pogrzebowe, do kwoty określonej w ust. 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EB70BE6-E236-44EE-827A-D7FED99A49D5. Podpisany Strona 1



2. Koszty pogrzebu pokrywa Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbiu ze środków na zadania własne 
pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym. 

3. Koszty sprawienia pogrzebu nie mogą przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego określonego 
w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
obowiązującego w dniu pogrzebu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dąbie oraz Kierownikowi Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dąbiu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dąbiu 

 
 

Wacław Zwoniarkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EB70BE6-E236-44EE-827A-D7FED99A49D5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7


